
 

 

 

 

 

                                     

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 
 

Právní úprava činnosti orgánů akciové 

společnosti, členů jejich orgánů a práv 

akcionářů 

Seminář je především určen členům představenstva a dozorčí rady akciové 

společnosti. 

Znalost právní úpravy postavení orgánů akciové společnosti a jejích členů jakož i práv 

akcionářů společnosti a dovednosti při řešení obvyklých situací a aplikaci právní úpravy 

korporátního práva v každodenní praxi akciových společností jsou základním 

předpokladem zlepšení hospodářské výkonnosti zemědělských podnikatelů a nezbytným 

předpokladem úspěšné implementace nové zemědělské politiky v rámci České republiky a 

Evropské unie. V neposlední řadě jde o předpoklad úspěšné obrany akciové společnosti  

před nepřátelským převzetím. 

Cílem projektu je dále zvýšit a prohloubit u účastníků úroveň znalostí, dovedností a 

praktických poznatků v oblasti právní úpravy korporátního práva, a to zejména z pohledu 

správné aplikace právní úpravy jakož i řešení kolizních situací zejména na valných 

hromadách akciových společností.  

Projekt bude umožňovat účastníkům přímo konzultovat s lektorem konkrétní situace z 

jejich praxe, vznášet dotazy k aplikaci korporátní právní úpravy a aktivně tak ovlivňovat 

vlastní průběh seminářů. V průběhu seminářů dojde k výměně praktických zkušeností 

jejich účastníků a k zodpovězení jejich dotazů lektorem (konzultační forma semináře).    

Semináře budou probíhat za pomoci grafické prezentace. 

 

Seminář je pořádán v rámci Programu rozvoje venkova, Operace 1.1.1 Vzdělávací akce. 

Termín a místo konání: 

27. 3. 2024, Zemědělský svaz ČR, územní organizace Příbram a 

Beroun, Poštovní 4, 261 01 Příbram-V 



 

 

P R O G R A M   S E M I N Á Ř E 

 
Právní úprava činnosti orgánů akciové společnosti, členů jejich orgánů a práv 

akcionářů 

 

8.30 – 9.00  Prezence účastníků 

9.00 – 16.00  Seminář 

 

Program semináře: 
 

1. Úvod 

2. Relevatní právní úprava 

3. Orgány akciové společnosti a jejich postavení 

4. Práva a povinnosti členů volených orgánů akciové společnosti a jejich 
odpovědnost 

5. Práva akcionářů 

6. Základní dokumenty akciové společnosti  

7. Příprava a realizace valných hromad akciové společnosti 

8. Opatření proti nepřátelskému převzetí v činnosti orgánů akciové společnosti 

 

 
Lektor:   JUDr. Pavel Truxa 

  člen Právní komise Zemědělského svazu České republiky 
  specialista na právo v zemědělství, pro podnikatele a obchodní korporace 

advokát  
 
 
 
 

Organizační pokyny a přihláška 

 

Seminář je zdarma. 

Na semináři je omezená kapacita míst. 

Stravování bude zajištěno.     

 

Zemědělský svaz České republiky  
 



Přihlásit se na seminář lze nejpozději do 22. 3. 2024 na tento kontakt: 

 
Ing. Jeníčková Gabriela 
Zemědělský svaz ČR, ú.o. Příbram a Beroun  
Poštovní 4 
261 01 Příbram-V  
Mobil: 721 315 260 
Mail: zs.pribram@c-box.cz 
 

Při přihlašování, prosím, uveďte VŠECHNY následující údaje: 

- Jméno a příjmení 
-  Věk do 40 let nebo nad 40 let 
-  Název právnické osoby její sídlo nebo adresa fyzické osoby 
-  IČ 
-  Uveďte, zda se jedná o soukromého zemědělce nebo zaměstnance nebo rodinného 

příslušníka soukromého zemědělce, který u něj pracuje, ale není jeho zaměstnanec, 
příp. jinou alternativu 

-  Kontaktní email 
 

Uvedené informace musíme uvádět na prezenční listině, jelikož semináře jsou 
spolufinancovány v rámci Programu rozvoje venkova, Operace 1.1.1 Vzdělávací akce, 
proto Vaše přihláška na seminář je současně Vaším souhlasem se zpracováním Vámi 
uvedených osobních údajů fyzické osoby pro tento účel zpracování.  
 
Osobní údaje budou v souladu s nařízením EP a Rady (EU) č. 679/2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES zpřístupněny také Státnímu zemědělskému 
intervenčnímu fondu a Ministerstvu zemědělství pro účely administrace, kontroly a 
evaluace Programu rozvoje venkova na období 2014–2020. 
 
Prostřednictvím aplikace Vzdělávací akce PRV bude automaticky probíhat sbírání zpětné 
vazby pomocí dotazníkového šetření za účelem průběžného hodnocení akcí.  
 
 
Pozvánka s programem a přihláškou bude uvedena také na: http://www.ivzops.cz 

mailto:zs.pribram@c-box.cz
http://www.ivzops.cz/

